Cnepgyv 3a 9KCNepTom

O
TOO «NAG KAZAKHSTAN»
+7 (727) 344-344-4
v sales@nag.kz

NBI Systeme Electric 8000
BA,5U, 230 B, SmartSlot, LCD,
USB HID, SNMP kapTa

SRTSESKRTXLI-NC

OnucaHune

WBM cepun Smart-Save Online SRT obecne4ymBatoT 3aLLMTy YYyBCTBUTENLHOIO 3/1EKTPOHHOro obopyaoBaHmnsa npu
HapyLUIeHNAX NoAaYvn 3NeKTPOIHEPI N, CKaYKaX HaMNPSXKEHNS 1 TOKa, KoJIeBaHMAX HanpsXKeHUs B 3JIEKTPOCETU U
KpYnHbIX c60sx 3HeprocucTemsl. IBIM obecneymBaeT nofadvy pe3epBHOro NUTaHUs oT HaTapeun K NoAKIYEHHOMY
obopynoBaHMIO [0 BO3BPALLEHUS CETEBOrO NMUTaHNSA Ha HOPMasibHbI YPOBEHb UM L0 NOJIHOrO pa3psiaa 6aTapen. B
yucne NpeMMyLLecTs 3TOM CEPUN — LUMPOKUIA AMana3oH BXOAHOW CETU, KOPPEKTUPOBKA KO3 DULIMEHTA MOLLHOCTY Ha
BXoJZe, Hann4yne USB 1 nocnenoBaTesibHOro NOPTOB A8 KOMMYHUKALUN C KOMIMbIOTEPOM, @ Tak>XXe BO3MOXHOCTb
YCTAHOBKM OMLMOHAJIbHbIX KOMMYHUKALMOHHbBIX KapT: CyxMe KOHTakTbl, Modbus.

MpeumMmyuiecTBa:

TexHonormnsa osorHoro npeobpasosaHusa (On-Line)

Bbicokui BbixogHOM KO3(hPULMEHT MowHocTn: PF=1.0

CuHyconpanbHasa hopMa BbIXOOHOIO HaMpsXXeHns

KoHBepTupyeMsbii hopM-hakTop C ONUUAMU:

HanonbHOM yCTaHOBKU

YCcTaHOBKM B cepBepHble CTONKMN (Heobxoanmo npnobpecTr KOMMIEKT ANS MOHTa>ka B CTOWKY)
Ncknio4YnTenbHO TOYHasA PeryimpoBKa HamMps>XeHUs U YacToThl

DHeprocbeperaowmin pexxmm

MpoaBuHyThbIN LCD-ancnaen n 3BykKoBas CUrHaamsaumns

Ynpasnstouwee MO B KOMMAEKTE MOCTaBKMU

YnpaBnsemas rpynna po3eTok (ana moaenen Ao 3kBA BKIOUYMTENBHO)

B0O3MO>XHOCTb yBENMYEHNSA BPEMEHN aBTOHOMHOM paboThl 3a cHeT noakaoyYeHns A0 10 foNoSHUTENbHbIX
AKKYMYNAaTOPHbIX BaTapen

MHoOroyHKLUNOHaNbHbIA MHTepdENC ynpaBneHnsa 6baTapesamu, MX KOHTPOA, TECTUPOBAHUSA U MPOrHO3UPOBAHMUSA
CpoOKa CJ1y>0bl

Hanun4yne paszbvema EPO gns cuctembl aBapunHOro OTKJIIOYEHUSA

«[opavas» Nnonb3oBaTeNbCckas 3aMeHa baTapen

Tabnuua BpeMeHU aBTOHOMHOM paboThI:



Cnenyw 30 9KCNepTomM

nag

Mopenb KoHdurypauus

SRTSE8KRTXLI-NC
CtaHpgapTHas (1 BPSE B koMmnnekTe)
CtaHpapTt + 1 = 2 BPSE
CtaHpapTt + 2 = 3 BPSE
CtaHpapT + 3 = 4 BPSE
CtaHpapT + 4 = 5 BPSE
CtaHgapTt + 5 = 6 BPSE
CTtaHpapTt + 6 = 7 BPSE
CtaHpapTt + 7 = 8 BPSE
CTtaHpapTt + 8 = 9 BPSE

CtaHpapTt + 9 = 10 BPSE

Obwne

Tun BN On-line
dopmM-hakTop Rack Tower
MowHocTb (BA) 8000
MotwHocTb (BT) 8000

®asa, BXop, 1

®asa, BbIXOA, 1

BXxoOHble XapaKTEePUCTUKMN

BxoaHoe coegnHeHne
Hanps»>xeHune Ha Bxoge (B)

YacToTa Ha Bxope (I'y) 40-70

BbixooHble XapPaKTEPUCTUKN

TN 1 KONMYECTBO BLIXOLHbLIX PO3ETOK KneMMHbI TepMUHaN: ofHa asa, HelnTpanb 1 3a3eMieHne

Hanps»xkeHune Ha Bbixoge (B) 220/230/240

YacToTa Ha Bbixoge (I'y) 50y +0,1

TOO «NAG KAZAKHSTAN>»
+7 (727) 344-344-4
sales@nag.kz

YpoBeHb HarpyskKm

25%
2000 BT
34,49
80,19
130,95
184,3
239,03
294,56
350,6
406,98
463,59

520,38

50%
4000 BT
14,02
34,49
56,51
80,19
105,13
130,95
157,4
184,3
211,54

239,03

75%
6000 BT
7,58
20,71
34,49
48,97
64,24
80,19
96,7
113,65
130,95

148,53

100%
8000 BT
4,76
14,02
24,1
34,49
45,28
56,51
68,16
80,19
92,53

105,13

BpemMsa B MUHYyTax

KnemMMHbI TepMUHaN: dasa, HelTpasb 1 3a3emseHmne

110-300B%3% - 50% Harpy3ka, 176-300B+3% - 100% Harpy3ka



sales@nag.kz

O
TOO «NAG KAZAKHSTAN»
+7 (727) 344-344-4

Cnenyw 30 9KCNepTomM

AKKYMYynaTOpHble BaTapen

Hann4yune BcTpoeHHbIX AKB HeT

TexHonorunsa AKb CBUHLLOBO-KUC/IOTHbIE

dusnyeckune XapPaKTEPUCTUKN

Pazmepbl NBM BxLUXI (MM) 221x438x610
Bec VBM, kr 81
NHTepdencol

USB

KOMMYHUKaLMOHHBIN NopT SNMP kapTa

Ilon. onncaHwne

AKceccyapbl B KOMMJIEKTe:
USB A-USB B kabenb (1)
RS232-RS232 kabenb (1)
HO>XKK [19 HarnoJsIbHOW YCTaHOBKM
CeTeBas kapTa SNMP
Kabenb napannenbHoro coeanHeHus UBIM (1)
Kabenb coBmecTHoOro Toka (1)
Kabenb nopkntoyeHus 6atapen (1)

OnuuoHaNbHO: 1715 YCTAHOBKN B 19" KOHCTPYKTUB MOHALOOUTCS KOMMJIEKT MOHTa>KHbIX PEeJIbCOB AJ151 CM0BOro 6J10Ka 1
ons 6aTtaperiHoro 6,10ka (oTAeNbHO)
O6wme XxapaKTepUCTUKHU:

OpHodasHbin UBM ¢ 3a3eMneHnem
MolHocTb, BA/BT 8000VA/8000W
KoHBepTupyembin hopM-hakTop
[BoiHoe npeobpa3soBaHmne (OHIANH)

BxopHble XapaKTepUCTUKKU:
Hanps»xeHune: 220/230/240 B
Onana3oH Hanps»xeHnsa: 110-300B+3% - 50% Harpy3ka, 176-300B+x3% - 100% Harpy3ka
YacTtoTa: 40-70 Iy
BxogHoe noaknoyeHne: BXOAHbIE KJieMMbl

BbIXOAHbIE XapaKTEPUCTUKMU:

Hanps>xeHune: 220/230/240 B

OTKkIoOHEeHne Hanps>xeHus (oT baTapen): £ 1%
YacToTa (CMHXpOHM3MpoBaHHan): 46-54 'y
YacToTa (oT 6aTapen): 50y = 0,1y,
BbixogHOE MoAkKJIloYeHNE: BbIXOAHbIE KJIEMMbI

KoMMyHMKaLUOHHbIE cpeacTBa:
USB communicational port type B
RS-232 port
Intelligent Slot
KoHHekTOp noako4eHns 6aTtapeun



sales@nag.kz

Cnenyw 30 9KCNepTomM

O
TOO «NAG KAZAKHSTAN»
+7 (727) 344-344-4

EMBS (external maintenance bypass switch) port
MopT napannenbHoro coeanHeHusa VB

[TopT coBMeCTHOro Toka

SNMP kapTa: ecTb

Emergency power off (EPO): ecTb

9dPeKTUBHOCTDb:
PaboTa oT ceTu: 94%
ECO pexxum: 98.50%
PaboTa oT 6aTapeun: 92%
KpecT-thakTop: 3:1
FapMoHuyeckune nckakeHns (THD): =1% nuHenHasa Harpyska, =4% HennHenHas Harpyska
Bpems nepekstoyeHnsa oT ceTu Ha baTapeto: 0 Mc
Bpems nepexona oT nHBepTopa Ha bannac: 0 Mc
dopMa BbIXOAHOrO HanpsxeHus (oT 6aTapen): CUHyconAabHbIA CUTHaN
Meperpyska npu pabote oT cetn: 100-110%: 10 MuH, 110-130%: 1 MuH, >130%: 1 ¢
Meperpyska npu pabote ot 6aTapen: 100-110%: 30 ¢, 110-130%: 10 ¢, >130%: 1 c

BaTtapen:

Tun 6aTapeun: CBUHLIOBO-KMC/IOTHaA

MoHTax 6baTapeun: BHelwHWA 6aTapenHbIn 610K

BHelwHun 6aTapenHbin 6510k: BPSE240RT3U9

KonnyecTtBo BHelWwHUX 6aTapenHbix 6/10k0B: 10 (MakCcMMyMm)

Tok 3apanku: 1/2/4 A (perynnpyemblin)

Hanpsi>keHue 3apsagku: 273B = 1%

Tunosoe BpeMs nepe3apsigku: 1 6aT. 6ok -4.54,2-454,3-6.754,4-94,5-11.254,6-13.54,7-15.754, 8-
184,9-20.254,10-22.54

UHupukauuma: LCD gucnner NoBOpoTHbIN: cocTosiHue VBIM, ypoBeHb Harpysku, ypoBeHb 3apsia baTapen,
BXOAHOE/BbIXOAHOE Hanps>XeHne, Tanmep paspana, HEUCNpPaBHOCTb
OnoseLueHusn:

PaboTa oT 6aTapeu 3By4aHue Kaxkable 4 ceKyHAbl
Hu3kuii 3apsg 6aTapen: 3By4aHne KakKaylo CEKYHLY
[Meperpy3ka: 3By4aHue Kaxkable 0.5 ceKyHAbI
HewncnpaBHOCTb: HenpepbIBHOE 3BYyYaHne

dUsnyeckme XxapakKTepucTuKu:

FabapuTHble pa3smepbl MXLLUXB (MM) - cnnoBo Mmoaynb: 610x438x88; 6baTapenHbii 610k: 580 x 438 x 133
Macca HeTTo: cunoBol Moay b - 20 Kr; 6aTapenHblih 610K - 61 Kr
LiBeT: YEpHbIN

MapameTpbl OKpYy>KaloLLel cpeabl:

OTHOCUTEeNIbHAsA BNaXXHOCTb: 20-95 % 0-40°C (6e3 KoHOeHcaLnn)
AKYCTUYEeCKUI ypoBEHb: MeHee 58 ob

YnpasneHue:
MporpammHoe obecneveHune (nogaepxnsaetT Windows®, Windows® Server, Linux, MAC OS)
Shutdown Wizard
SNMP Web Manager

FapaHTHA: 2 roga c gaTbl NpoAaku, HO He 6onee 27 MecsLEB C AaTbl NPON3BOACTBA.



	ИБП Systeme Electric 8000 ВА,5U, 230 В, SmartSlot, LCD, USB HID, SNMP карта
	SRTSE8KRTXLI-NC
	Описание
	Общие
	Входные характеристики
	Выходные характеристики
	Аккумуляторные батареи
	Физические характеристики
	Интерфейсы
	Доп. описание



