



# ИБП Systeme Electric 8000 BA,5U, 230 B, SmartSlot, LCD, USB HID, SNMP карта

SRTSE8KRTXLI-NC

## Описание

ИБП серии Smart-Save Online SRT обеспечивают защиту чувствительного электронного оборудования при нарушениях подачи электроэнергии, скачках напряжения и тока, колебаниях напряжения в электросети и крупных сбоях энергосистемы. ИБП обеспечивает подачу резервного питания от батареи к подключенному оборудованию до возвращения сетевого питания на нормальный уровень или до полного разряда батареи. В числе преимуществ этой серии — широкий диапазон входной сети, корректировка коэффициента мощности на входе, наличие USB и последовательного портов для коммуникации с компьютером, а также возможность установки опциональных коммуникационных карт: сухие контакты, Modbus.

### Преимущества:

Технология двойного преобразования (On-Line)

Высокий выходной коэффициент мощности: PF=1.0

Синусоидальная форма выходного напряжения

Конвертируемый форм-фактор с опциями:

Напольной установки

Установки в серверные стойки (необходимо приобрести комплект для монтажа в стойку)

Исключительно точная регулировка напряжения и частоты

Энергосберегающий режим

Продвинутый LCD-дисплей и звуковая сигнализация

Управляющее ПО в комплекте поставки

Управляемая группа розеток (для моделей до ЗкВА включительно)

Возможность увеличения времени автономной работы за счет подключения до 10 дополнительных аккумуляторных батарей

Многофункциональный интерфейс управления батареями, их контроля, тестирования и прогнозирования срока службы

Наличие разъема ЕРО для системы аварийного отключения

«Горячая» пользовательская замена батарей

### Таблица времени автономной работы:



Модель	Конфигурация	Уровень нагрузки				
		25%	50%	75%	100%	
SRTSE8KRTXLI-NC		2000 Вт	4000 Вт	6000 Вт	8000 Вт	
	Стандартная (1 BPSE в комплекте)	34,49	14,02	7,58	4,76	
	Стандарт + 1 = 2 BPSE	80,19	34,49	20,71	14,02	
	Стандарт + 2 = 3 BPSE	130,95	56,51	34,49	24,1	
	Стандарт + 3 = 4 BPSE	184,3	80,19	48,97	34,49	
	Стандарт + 4 = 5 BPSE	239,03	105,13	64,24	45,28	
	Стандарт + 5 = 6 BPSE	294,56	130,95	80,19	56,51	
	Стандарт + 6 = 7 BPSE	350,6	157,4	96,7	68,16	
	Стандарт + 7 = 8 BPSE	406,98	184,3	113,65	80,19	
	Стандарт + 8 = 9 BPSE	463,59	211,54	130,95	92,53	
	Стандарт + 9 = 10 BPSE	520,38	239,03	148,53	105,13	
				Время в минутах		

#### Аксессуары в комплекте:

USB A-USB В кабель (1)

RS232-RS232 кабель (1)

Ножки для напольной установки

Сетевая карта SNMP

Кабель параллельного соединения ИБП (1)

Кабель совместного тока (1) Кабель подключения батареи (1)

**Опционально:** Для установки в 19" конструктив понадобится комплект монтажных рельсов для силового блока и для батарейного блока (отдельно)

## Общие характеристики:

Однофазный ИБП с заземлением Мощность, ВА/Вт 8000VA/8000W Конвертируемый форм-фактор Двойное преобразование (онлайн)

## Входные характеристики:

Напряжение: 220/230/240 В

Диапазон напряжения: 110-300B±3% - 50% нагрузка, 176-300B±3% - 100% нагрузка

Частота: 40-70 Гц

Входное подключение: входные клеммы

#### Выходные характеристики:

Напряжение: 220/230/240 В

Отклонение напряжения (от батареи):  $\pm$  1% Частота (синхронизированная): 46–54  $\Gamma$ Ц





Частота (от батареи):  $50\Gamma \mu \pm 0,1\Gamma \mu$ 

Выходное подключение: выходные клеммы

#### Коммуникационные средства:

USB communicational port type B

RS-232 port

Intelligent Slot

Коннектор подключения батареи

EMBS (external maintenance bypass switch) port

Порт параллельного соединения ИБП

Порт совместного тока SNMP карта: есть

Emergency power off (EPO): есть

## Эффективность:

Работа от сети: 94% ЕСО режим: 98.50% Работа от батареи: 92% Крест-фактор: 3:1

Гармонические искажения (THD): ≤1% линейная нагрузка, ≤4% нелинейная нагрузка

Время переключения от сети на батарею: 0 мс Время перехода от инвертора на байпас: 0 мс

Форма выходного напряжения (от батареи): синусоидальный сигнал

Перегрузка при работе от сети: 100-110%: 10 мин, 110-130%: 1 мин, >130%: 1 с Перегрузка при работе от батареи: 100-110%: 30 с, 110-130%: 10 с, >130%: 1 с

## Батареи:

Тип батареи: свинцово-кислотная

Монтаж батареи: внешний батарейный блок Внешний батарейный блок: BPSE240RT3U9

Количество внешних батарейных блоков: 10 (максимум)

Ток зарядки: 1/2/4 A (регулируемый) Напряжение зарядки:  $273B \pm 1\%$ 

Типовое время перезарядки: 1 бат. блок - 4.5 ч, 2 - 4.5 ч, 3 - 6.75 ч, 4 - 9 ч, 5 - 11.25 ч, 6 - 13.5 ч, 7 - 15.75 ч, 8 -

18 ч, 9 - 20.25 ч, 10 - 22.5 ч

Индикация: LCD дисплей поворотный: состояние ИБП, уровень нагрузки, уровень заряда батареи,

входное/выходное напряжение, таймер разряда, неисправность

#### Оповещения:

Работа от батареи звучание каждые 4 секунды Низкий заряд батареи: звучание каждую секунду

Перегрузка: звучание каждые 0.5 секунды Неисправность: непрерывное звучание

#### Физические характеристики:

Габаритные размеры ГхШхВ (мм) - силовой модуль: 610х438х88; батарейный блок: 580 х 438 х 133

Масса нетто: силовой модуль - 20 кг; батарейный блок - 61 кг

Цвет: чёрный

## Параметры окружающей среды:

Относительная влажность: 20-95 % 0-40°C (без конденсации)

Акустический уровень: менее 58 дБ

#### Управление:

Программное обеспечение (поддерживает Windows® , Windows® Server, Linux, MAC OS) Shutdown Wizard

SNMP Web Manager



Гарантия: 2 года с даты продажи, но не более 27 месяцев с даты производства.

## Общие

Тип ИБП On-line

Форм-фактор Rack Tower

Мощность (ВА) 8000

Мощность (Вт) 8000

Фаза, вход

Фаза, выход

## Входные характеристики

Входное соединение Клеммный терминал: фаза, нейтраль и заземление

Напряжение на входе (B) 110-300B±3% - 50% нагрузка, 176-300B±3% - 100% нагрузка

Частота на входе (Гц) 40-70

## Выходные характеристики

Тип и количество выходных розеток Клеммный терминал: одна фаза, нейтраль и заземление

Напряжение на выходе (В) 220/230/240

Частота на выходе (Гц) 50Гц  $\pm 0,1$ 

# Аккумуляторные батареи

Наличие встроенных АКБ

Технология АКБ Свинцово-кислотные

## Физические характеристики

Размеры ИБП ВхШхГ (мм) 221x438x610

Вес ИБП, кг 81

## Интерфейсы

Коммуникационный порт USB

SNMP карта